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خبر دریچه

۳ ایرانی در فصل جدید لیگ 
قهرمانان اروپا؟

به نظر می رسد در فصل بعدی لیگ قهرمانان  �
اروپا، سه ایرانی با تیم های خود به رقابت بپردازند. 
به گزارش ایسنا، لیگ قهرمانان اروپا مهم ترین رقابت 
باشگاهی فوتبال اروپاست و هرازگاهی بازیکنان ایرانی 
نیز در این لیگ معتبر بازی و گل زنی کرده اند که آخرین 
آنها، سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بوده 
است. اکنون به نظر می رسد برای فصل آینده لیگ 
قهرمانان اروپا می توان انتظار سه ایرانی در این لیگ 
معتبر را داشت. سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران، به واسطه قهرمانی در لیگ برتر روسیه، جواز 
حضور در مرحله گروهی را به دست آورده است. 
این بازیکن در فصل قبل لیگ قهرمانان نیز با گل زنی 

توانست درخشش خوبی داشته باشد.
این مهاجم جوان، تعداد گل های خود در لیگ 
قهرمانان اروپا را به چهار رساند و بهترین گل زن 
ایرانی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت. پیش 
از این، «علی دایی» سال ها قبل با پیراهن هرتابرلین 
آلمان در لیگ قهرمانان اروپا سه گل به  ثمر رسانده 
بود. علیرضا جهانبخش نیز بعد از تجربه ناموفق 
در برایتون، در آستانه بازگشت به لیگ هلند و این بار 
تیم مطرح آژاکس است. این تیم هلندی نیز جواز 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورده است 
و جهانبخش می تواند برای اولین بار حضور در این 
رقابت ها را تجربه کند. از پرتغال نیز خبر می رسد پورتو 
گوی سبقت از سایر تیم ها را برای به خدمت گرفتن 
مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، ربوده 
است و بازیکن ایرانی در تابستان راهی پورتو خواهد 
شد. پورتو نیز به خاطر قهرمانی در لیگ برتر پرتغال، 
به صورت مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا حضور دارد. رقابت این سه ایرانی در فصل بعد 
لیگ قهرمانان می تواند این رویداد را برای ایرانی ها 

هیجان انگیز تر کند.

رسانه یونانی: حاج صفی دیگر برای 
تراکتور بازی نمی کند!

رسانه خبری باشگاه آریس یونان، جزئیات پیوستن  �
احسان حاج صفی، بازیکن ایرانی را منتشر کرد. به 
گزارش Pressaris یونان، احسان حاج صفی، بازیکن 
ایرانی، به توافق شفاهی با باشگاه آریس سالونیکی 
دست یافت، اما او برای نهایی شدن این انتقال، منتظر 
جدایی رسمی اش از باشگاه تراکتور است. بر اساس این 
گزارش، حضور ۹۰ دقیقه ای احسان حاج صفی در بازی 
جمعه گذشته تراکتور برابر پیکان در لیگ برتر ایران، 
آخرین بازی او بود و با فسخ قراردادش می تواند به 
آریس بپیوندد. حاج صفی در هفته جاری پس از دیدار 
با مالک باشگاه تراکتور، نسبت به فسخ قرارداد اولیه  
خود که تا تابستان ۲۰۲۱ معتبر است، اقدام می کند. 
این رسانه یونانی در پایان نوشت: احسان حاج صفی 
به عنوان سومین خرید رسمی باشگاه آریس سالونیکی 

این هفته قرارداد خود را امضا می کند.

قهرمان کشتی جهان و المپیک 
درگذشت

دارنده مدال های طلای جهان و المپیک از کشور  �
قزاقستان درگذشت. ژاکسیلیک اوشکمپیروف، دارنده 
مدال های طلای جهان و المپیک در رشته کشتی 
فرنگی، در ۶۹سالگی درگذشت. اوشکمپیروف در 
المپیک ۱۹۸۰ مسکو در وزن منفی ۴۸ کیلوگرم کشتی 
فرنگی به مدال طلا رسید و نخستین طلایی قزاقستان 
در المپیک و ستاره ملی این کشور نام گرفت. او 
همچنین در سال ۱۹۸۱، در رقابت های جهانی اسلو 
در نروژ، بر سکوی نخست جهان ایستاد. مدال 
نقره اروپا در سال ۱۹۸۰ از دیگر افتخارات اوست. 
همه ساله تورنمنتی به نام او در رده کشتی فرنگی 
جوانان در کشور قزاقستان برگزار می شود. همچنین 
نام او در سال ۲۰۱۴ در تالار مشاهیر اتحادیه جهانی 

کشتی به ثبت رسید.

رئیس کمیته ملی المپیک: سجادی 
از دادگاه جودو کناره  گیری نکرده

رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک  �
دیروز نشستی خبری را به صورت آنلاین برگزار کرد تا 
پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران باشد. یکی از مهم ترین 
موارد بحث شده این نشست رسیدگی به پرونده تعلیق 
موقت فدراسیون جودو بود. با اینکه ۲۶ شهریورماه 
قرار است دادگاه CAS درباره شکایت ایران از 
فدراسیون جهانی برای رسیدگی به تعلیق جودوی 
ایران برگزار شود، در هفته های اخیر شایعاتی درباره 
کناره گیری نصراالله سجادی، سرپرست کاروان ایران 
در المپیک توکیو و مشاور ارشد رئیس کمیته ملی 
المپیک منتشر شد. صالحی امیری در واکنش به این 
موضوع گفت: تأکید می کنم جودو پرونده ملی است. 
وزارت ورزش فدراسیون و کمیته ملی المپیک مشترکا 
برنامه را پیش می برند و شخصا به این باور هستم 
که رسیدگی عادلانه باشد، حتما جودو ایران سربلند 
بیرون خواهد آمد. تقاضا می کنم وارد فضای رسانه ای 
نشوید که اصلا به نفع ما نیست. تا ۲۳ شهریورماه 
به بحث جودو نپردازند. الان صرفا باید کار حقوقی 
انجام شود. کارهای لازم در حال دنبال شدن است اما 
نتایج نباید رسانه ای شود. توصیه می کنم برای دفاع 
از منابع جودو کار رسانه ای انجام نشود و اجازه دهید 
آقایان علی نژاد، سجادی و میراسماعیلی کارشان را 
انجام دهند. انگیزه حداکثری داریم برای دفاع از منابع 
ملی، در گذشته پیگیری کرده ایم و الان هم پیگیری 
می کنیم. در این پرونده مستندات و نوع دفاع حقوقی 
مهم است. برای شهود فقط پنج دقیقه وقت داده 
شده و وقت اصلی به وکیل داده شده است. بنابراین 
تمرکز باید روی لایحه قوی دفاعیه قابل قبول وکیل 
باشد. دلیل سکوت من همین است. از روز اول آقای 
علی نژاد مسئولیت رسیدگی پرونده را بر عهده داشتند؛ 
چون رئیس کمیسیون بین المللی بودند و بعد معاون 
وزیر ورزش شدند. نصراالله سجادی هم قطعا به عنوان 
نماینده کمیته ملی المپیک در نشست سوئیس 
شرکت خواهند داشت. او در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه دخل و خرج فدراسیون ها به هم نمی خورد، 
این در حالی است که نه تیم ملی داریم و نه اردو، 
آیا نظارتی روی بودجه می شود، ادامه داد: سیاست 
ما این بود بودجه ما به ۱۵۰ میلیارد برسد و الان به 
۱۲۰ میلیارد رسیده است. به همین میزان با رشد 
پرداخت و هزینه در ورزش قهرمانی روبه رو هستیم. 
در سه سال گذشته ما هر سال ۱۰ درصد بودجه 
فدراسیون ها را رشد دادیم و صددرصد پرداخت 
کردیم. تلاش ما این بود هرچه روی کاغذ می آوریم، 
اجرائی کنیم. این طور نبوده تعهدی روی کاغذ باشد 
اما اجرائی نشده باشد. امسال هم ۱۰ درصد بودجه 
را افزایش دادیم. من با نوبخت هم جلسه داشتم. 
می خواهیم منابع را به هر قیمت به ورزش بیاوریم. 
ما ۲۵ درصد بودجه را پرداخت کردیم و در ادامه هم 
این کار صورت می گیرد. بودجه باید اندوخته شود 
تا زمانی که استارت اردوها زده شد، فدراسیون ها از 
بودجه استفاده کنند. از طرفی فدراسیون ها برای 
بازسازی، تجهیزات و ... می توانند از بودجه استفاده 
کنند. فدراسیون ها ۷۰ درصد هزینه عملیاتی را الان 
انجام نمی دهند. بودجه ما مستقیم است درحالی که 
هزینه های غیرمستقیم بسیار زیاد است. رئیس کمیته 
ملی المپیک درباره اقدامات صورت گرفته درخصوص 
رفع ابهامات اساسنامه کمیته ملی المپیک، توضیح 
داد: تمام مصوبات دولت به کمیسیون تطبیق مجلس 
می رفت و در آنجا در ۲۰ روز تطبیق داده می شد. از 
دو سال قبل شورای نگهبان اعلام کرد اساسنامه 
مؤسسات، شرکت ها و ... باید به تصویب آنها برسد. 
این موضوع اختلافی است بین شورای نگهبان، دولت 
و مجلس. مجلس و دولت می گویند این موضوع باید 
در این دو دستگاه باشد. شورای نگهبان به عنوان یک 
نهاد قانونی فرادستی است و ما باید به آنها پاسخ گو 
باشیم. یک مسئله اصلی وجود دارد که مربوط به نفی 
تبعیض جنسیتی، نژادی و مذهبی است که شورای 
نگهبان به آن ایراد گرفته است. ۲۰۶ کشور از جمله 
ایران اساسنامه المپیک را پذیرفته اند. ما هم در دو 
مقطع (قبل و بعد از انقلاب) این منشور را پذیرفته ایم. 
شورای نگهبان اساسنامه را رد نکرده بلکه ابهامات را 
مطرح کرده است. اگر روی این موضوع مقاومت شود 
با عدم پذیرش منشور از حضور در همه رویدادهای 
بین المللی محروم می شویم. این بسیار خطرناک 
است. ما، دولت و شورای نگهبان در تعامل سازنده 
این مسئله را حل خواهیم کرد. چند روز قبل بود که 
انتخابات کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک 
با حاشیه های زیادی برگزار شد. وزیر سابق ارشاد 
درباره بند جدید آیین نامه کمیسیون ورزشکاران برای 
اضافه کردن دو نفر به ترکیب این کمیسیون با انتخاب 
خودش گفت: در این زمینه با مسئول کمیسیون 
ورزشکاران در کمیته بین المللی المپیک صحبت 
کردم. گفتند طبق آیین نامه ما عمل کنید که بیشتر 
اعضا انتصابی هستند. در ایران هم من می توانستم 
۱۴ نفر را انتخاب کنم اما این کار را نکردم و فقط دو 
نفر را اضافه کردیم. ضمن اینکه بیشتر کمیسیون های 
ما مشورتی هستند. رئیس کمیته ملی المپیک درباره 
وضعیت رشته هایی که هنوز رقابت های انتخابی آنها 
برای المپیک برگزار نشده است، گفت: ارزیابی من 
این است که کمیته بین المللی المپیک و کمیته ملی 
المپیک ژاپن نسبت به کشف واکسن کرونا تا یک سال 
آینده اطمینان دارند. حتی اگر یک ماه قبل از المپیک 
این واکسن کشف شود، می توانند سلامت ورزشکاران 
و حفظ آن را تضمین کنند. به همین دلیل تمام 
رویدادهای انتخابی باقی مانده به سال ۲۰۲۱ موکول 

شده است. ارزیابی من این است.

زمانش رسیده؛ همین فرداست، شانزدهم مرداد! روزی که قرار است 
پرسپولیس، بدهی  خود را به برانکو ایوانکوویچ، یکی از  موفق ترین سرمربیان 
تاریخش بدهد. با احتساب نوسانات ارزی، رقم آن قدر سنگین است که ترس 
داشته باشد؛ یک میلیون و ۱۲۰ هزار دلار. می شد نصف این رقم را مدت ها قبل 

پرداخت کرد و هم اعتبار خرید و هم تجربه ترس دوباره را به جان نخرید.
به هر رو، برانکو بعد از آنکه سرخ های تهرانی را سه سال متوالی 
قهرمان لیگ کرد، به دلیل دریافت نکردن مطالباتش، راهی عربستان شد و 
قید ماندن در ایران و باشگاه پرسپولیس را زد. مدیریت باشگاه که البته بدون 
اجازه بالاسری شان آب هم نمی خورند، به همین راحتی اجازه دادند برانکو 
برود. رفت وآمد در دنیای حرفه ای فوتبال امری طبیعی است، ولی اینکه 
پرافتخارترین مربی شان در تاریخ لیگ برتر با دلخوری از جمع شان جدا شود، 

نوبر بود و نوبر هست!
برانکو که نزدیک به هشت ماه دندان روی جگر گذاشته بود، طاقت 
از دست داد و وسوسه پول نقد عربستانی ها نیز مزید بر علت شد تا او با 
خیالی اندوهگین چمدان ببندد و برود؛ رفتنش به عربستان خوش یمن 
نبود و بعد از نتیجه نگرفتن در چند بازی و پرتاب چندین بطری آب به 
سویش، از کشور رقیب سیاسی ایران نیز جدا شد تا دست سرنوشت او را 

سرمربی تیم ملی عمان کند.

او حالا چندصباحی است که در عمان است و در تمام این روزهای 
بود و نبودش (به دلیل کرونا) در این کشور، چشم انتظار وعده مسئولان 
باشگاه پرسپولیس بوده است؛ وعده ای که امروز و فردا شده و هر روز سود 
بیشتری را عاید برانکو کرده است! حالا وضعیت به جایی رسیده که شفاف 
و واضح است اگر پرسپولیس همین فردا کل یا نزدیک به نصف پول برانکو 
را یک جا ندهد، باید تاوانش را بدهد؛ تاوان می تواند بسته شدن پنجره های 
نقل وانتقالاتی باشد یا کسر امتیاز. این تاوانی است که ممکن است باشگاه 
پرسپولیس بدهد؛ تاوانی که در مقایسه با فوتبال ایران، چیزی نیست. واقعیت 
این است که وضعیت این روزهای باشگاه پرسپولیس، موفق ترین تیم چند 
سال اخیر ایران، بی شباهت به اوضاع کلی ورزش و فوتبال کشور نیست؛ 
مدیریت ضعیف در این عرصه از فدراسیون فوتبال گرفته تا کوچک ترین 
باشگاه فوتبال، گواه دور درجا و صدالبته دور باطل  زدن است. پرسپولیسی ها 
برای اولین بار نیست که خطر کسر امتیاز و بسته شدن پنجره را حس می کنند 
و آخرین بار نیز نخواهد بود. شیوه مدیریت این باشگاه که تحت نظارت 
وزارت ورزش است، آن قدر لجام گسیخته است که هرگز نمی شود آینده 
روشنی برای آن متصور بود. این تیم حتی در نزدیکی ترسناک ترین شانزدهم 

ماه، همچنان مدیرعامل ندارد و با سرپرست هدایت می شود.
تازه این وضعیت بهترین باشگاه ایران است که حداقل اسپانسرها باید 

برایش سرودست بشکنند؛ حالا تصور کنید وقتی وضعیت بهترین تیم ایران 
از حیث افتخار و نتیجه این است، بقیه باشگاه های دولتی چه وضعی را 
تجربه می کنند. شرایط فعلا برای باشگاه روشن است، ولی باز هم در این 
وخامت اوضاع، ماجرا به گونه ای روایت می شود که بوی «قهرمان پروری» 
به مشام برسد؛ مدیریت باشگاه پرسپولیس که تا همین یکی، دو روز اخیر 
از تأمین کل مبلغ مورد نیاز برانکو عاجز مانده، جوری از «بند قانونی» 
مهلت پرداخت یک ماهه حرف می زند که انگار فتح الفتوحی رخ داده 
است! آنها حالا دلخوش به همین بند، معتقدند می شود بخشی از پول 
برانکو را شانزدهم داد و تا شانزدهم ماه آینده هم بقیه مبلغ را جور کرد 
و پرداخت. شانزدهم این ماه تا شانزدهم ماه دیگر، برای مدیریت ایرانی 
برگ برنده ای است، ولی اعتبار فوتبال ایران که در نهادهای بین المللی زیر 
سؤال رفته است، چه می شود؟ پرداختی که قرار بوده یک سال قبل انجام 
شود، حالا به شماره افتاده تا برگ زرین دیگری از مدیریت فوتبال ایران در 
فیفا باز یا اگر خوش شانس باشیم، بسته شود! البته هنوز هم می توان پشت 
بهانه های همیشگی پنهان شد، تقصیرها را گردن مدیر قبلی انداخت و 
به دونالد ترامپ و تحریم های ظالمانه اش علیه ایران ناسزا گفت؛ اما در 
خلوت می شود به این پرسش پاسخ منطقی داد: وقتی خبری از ترامپ و 

تحریم هایش نبود، وضعیت مدیریت فوتبال ایران گل وبلبل بود؟

در  مدال آوران  و  قهرمانان  استخدام  شرق: 
دستگاه های دولتی، یکی از چالش های بزرگی بوده 
که سال هاست ورزش کشور را درگیر خود کرده 
است. چالشی که آن قدر کج دار و مریز اجرائی شده 
که خیلی از مشمولان را پشت در های بسته نگه 
داشته و خیلی ها را هم مجبور به این کرده تا قید 
آن را بزنند. تا پیش از این هر رئیس و وزیری که اداره 
این عرصه را بر عهده می گرفت، بسته به ظرفیتی 
که اداره های زیر مجموعه های سازمان سابق یا 
وزارتخانه فعلی داشت، تعدادی از این مدال آوران 
را استخدام می کرد. تعدادی را هم با استفاده از 
روابط و لابی هایی که داشت، به استخدام سایر 
نهادهای دولتی در می آورد اما در نهایت باز هم سر 
عده ای بی کلاه می ماند. نتیجه کشمکش ها بر سر 
این موضوع در آخر منجر به این شد که اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، ۱۰ مرداد سال 
۹۵ آیین نامه استخدام و جذب قهرمانان ورزشی را 
به وزارت ورزش و جوانان و سازمان وقت مدیریت و 

برنامه ریزی ابلاغ کرد.
براساس این آیین نامه، قهرمانان بازی های المپیک 
شامل نفرات اول تا سوم و قهرمانان اول و دوم 
مسابقات قهرمانی جهان و نفرات اول، دوم و سوم 
بازی های آسیایی و مسابقات جهانی در رشته های 
 (IOC) ورزشی تحت پوشش کمیته بین المللی المپیک
حسب مورد در رشته های فردی، گروهی و مقام اول تا 
سوم مسابقات جام جهانی فوتبال، بسکتبال، والیبال و 
همچنین یکی از فرزندان قهرمانان بازی های پارالمپیک 
شامل نفر اول در رشته های فردی و تمامی نفرات در 
رشته های گروهی می توانند با رعایت شرایطی از سوی 
دستگاه های اجرائی بدون برگزاری آزمون و خارج از 
نشر آگهی به صورت پیمانی جذب و استخدام شوند. در 
متن کامل این آیین نامه آمده بود دستگاه های اجرائی 
موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری 
می توانند مشمولان این آیین نامه را با رعایت شرایط 
در نظر گرفته شده بدون برگزاری آزمون و خارج از نشر 

آگهی به صورت پیمانی جذب و استخدام کنند.
حالا اما در شرایطی که چهار سال از مصوبه هیئت 
دولت می گذرد، اوضاع تغییری نکرده و استخدام 
مدال آوران و قهرمانان به همان شیوه قبل اجرا 
می شود. همکاری نکردن سایر دستگاه های دولتی با 
وزارت ورزش و جوانان مهم ترین دلیلی است که سبب 
شده استخدام ورزشکاران در این نهاد ها با مشکل 
روبه رو شود. آن طور که آمار می گوید تا الان صد 
قهرمان و مدال آور استخدام شده اند که از این تعداد 
۸٦ نفر جذب ادارات کل ورزش استان ها شده اند و فقط 

۱٤ نفر جذب سایر دستگاه ها شدند.
این در حالی است که بعد از مصوبه هیئت دولت 
بالای ۲۰۰ نفر از مدال آوران درخواست استخدام دادند 

و عملا نیم بیشتری از آنها همچنان بی کار هستند و غم 
نان دارند. البته باید به این نکته اشاره کرد که مشکل 
عدم استخدام مدال آوران فقط در اجرای مصوبه اخیر 
خلاصه نمی شود. بدون شک این معضل در بی تدبیری 
مسئولان ورزشی خلاصه می شود که نتوانسته اند با 
توجه به حجم گسترده ای که ورزش کشور دارد، از 

وجود این نفرات در اداره امور بهره ببرند.
متأسفانه در سال های اخیر ورود افراد غیرمتخصص 
در مجموعه ورزش، از هیئت های استانی گرفته تا 
ادارات کل و وزارتخانه، آن قدر زیاد بوده که باید پذیرفت 
در شرایط فعلی دیگر جایی برای خود ورزشی ها در این 

عرصه نیست.
۹۰۰ کارمند در اداره ورزش تهران

یکی از رشته هایی که ملی پوشان آن به شدت از 
شرایط موجود گلایه مند هستند، تیم شمشیربازی سابر 
است. تیم تاریخ سازی که در پنج سال گذشته پای ثابت 
مدال آوری ورزش ایران در رویدادهای جهانی و آسیایی 

بوده و نسلی طلایی را رقم زد.
از چهار عضو این تیم تنها محمد رهبری، شمشیرباز 
گیلانی است که به استخدام اداره ورزش استان خود 

درآمده و بقیه نفرات آن بی کار هستند.
علی پاکدامن که در دو سال گذشته بیشتر بار این 
تیم را به دوش کشیده و جای مجتبی عابدینی نفر اول 
تیم را پر کرده است، در این باره به «شرق» می گوید: 
«از سال ۹۶ که این مصوبه اجرائی شده دنبال 
استخدامم هستم اما هنوز به جایی نرسیده ام. فکر 
می کردم مدال بازی های آسیایی و سهمیه المپیک 
بگیریم، دیده می شویم ولی هیچ اتفاقی نیفتاد. من 
سه مدال بازی های آسیایی دارم. یک برنز جهان دارم 
اما سه سال است که به وزارت ورزش و جوانان در 
حال رفت و آمد هستم ولی هیچ جوابی نگرفته ام. 
اداره ورزش استان تهران هم می گوید ۹۰۰ نفر نیرو 
دارد و نمی تواند نفر جدیدی را جذب کند. به وزارت 
صنایع و معادن نامه زدم، آنجا هم قبولم نکردند. 
همه وزارتخانه ها و نهادهای دولتی یک بخش 
ورزشی دارند. نمی دانم چرا در یکی از این ادارات ما 
را استخدام نمی کنند. اگر در هر کشور دیگري زندگی 
می کردیم، اعتبارمان خیلی بیشتر بود. ما در کشوری 
توانستیم خودمان را به سطح اول شمشیربازی دنیا 
برسانیم که از کمترین امکانات برخوردار بودیم. اگر 
فرانسوی ها بیایند سالن شمشیربازی امجدیه را ببینند، 
فکر می کنم در کشورشان انقلاب کنند. فرانسوی ها در 
هر کوچه شان یک سالن برای شمشیربازی دارند اما 

قدمت سالن ما به ۴۰ سال قبل برمی گردد».
تنها امید پاکدامن به حقوقی است که از فدراسیون 
شمشیربازی می گیرد: «تنها منبع درآمدم حقوقی 
است که فدراسیون می دهد. نه اسپانسری داریم و نه 
از مسابقات لیگ چیزی دستمان را می گیرد. ۱۵ سال 

است که عضو تیم ملی  هستم اما قراردادم خیلی 
بخواهد بالا باشد، ۲۵ تا ۳۰ میلیون است. از زمانی هم 
که مسابقات به خاطر کرونا تعطیل شده درآمدم نصف 

شده است».
۶۳۰ هزار تومان برای ۱۲ سال حضور در تیم ملی

دیگر عضو تیم ملی سابر فرزاد باهرارسباران 
است. او نیز دو مدال تیمی نقره بازی های آسیایی 
را در کارنامه دارد و جزء چهار بازیکنی بود که در 
رقابت های قهرمانی جهان ریودوژانیرو، با این تیم به 
عنوان ارزشمند چهارمی رسید. باهر که ساکن تبریز 
است، به «شرق» می گوید: «تنها کسی که از تیم ما 
استخدام شده، محمد رهبری است. او همان سال 
اول بعد از مصوبه هیئت دولت استخدام شد، چون 
مسئولان اداره ورزش استانش پیگیر کارش بودند. من 
سه سال است که هرماه باید از تبریز به تهران بیایم 
و به وزارت ورزش بروم. وزارت ورزش من را به اداره 
ورزش استانم پاس می دهد. استان به وزارتخانه زنگ 
می زند و در جواب می گویند باید از بالا دستور بیاید. 
شش سال پیش که از بازی های آسیایی ۲۰۱۴ برگشتم، 
گفتند در اداره ورزش استان استخدامم می کنند. اول 
گفتند پایان خدمت نداری، پایان خدمتم را گرفتم. بعد 

گفتند مدرک تحصیلی نداری، آنها را گرفتم اما هنوز 
هیچ کاری نکرده اند. کسانی هستند که در این اداره 
مدرک تحصیلی هم ندارند اما با پارتی بازی استخدام 

شده اند».
در حالی که ۱۲ سال از حضور باهر در تیم ملی سابر 
می گذرد اما او حتی حقوق ماهانه هم ندارد: «من تا 
آخرین لحظه که تیم سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو را 
گرفت، با تیم تمرین کردم اما رئیس فدراسیون همان 
حقوق ناچیزی را هم که به من می داد، قطع کرد. 
باقرزاده ۷۰۰ هزار تومان حقوق برای من تعیین کرده 
بود که ۷۰ هزار تومانش هم به خاطر مالیات کم 
می شود. این ۶۳۰ هزار تومانی هم که به من می داد، 
به خاطر سفارش های پیمان فخری، سرمربی مان 
بود. در سال های قبل هم که حقوق می گرفتم، ۳۰۰ 
هزار تومان بود که همیشگی نبود. این پول ها حتی 
هزینه ایاب و ذهاب من از تبریز به تهران هم نیست. 
فدراسیون می گوید بروید و از هیئت شمشیربازی 
استانتان این هزینه را بگیرید که آنها هم نمی دهند. 
من، رهبری و محمد فتوحی که ساکن شهرستانیم، 
همیشه خودمان باید هزینه های رفت وآمدمان را 
بدهیم. اینها همه در حالی است که نه لیگ پویایی 

داریم و نه بیمه ای».
اخراج شمشیرباز پرافتخار

عضو سوم و بی کار تیم ملی شمشیربازی سابر 
مجتبی عابدینی است که پرافتخارترین شمشیرباز ایران 
است. نفر چهارم المپیک ۲۰۱۶ ریو البته مادامی که 
عضو این تیم است، از فدراسیون حقوق قابل توجهی 
می گیرد اما سؤال اینجاست او که آخرین روزهای عمر 
قهرمانی خود را طی می کند، بعد از خداحافظی از 
ورزش باید کجا مشغول شود. کمیته ملی المپیک بعد 
از المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو مصوبه ای استخدامی را 
تصویب کرد که مربوط به مدال آوران این بازی ها 
می شد. از آنجا که عابدینی عملکرد درخورتوجهی 
در ریو داشت و با ناداوری به عنوان چهارمی رسید، 
او را نیز به استخدام این مجموعه درآوردند. دو سال 
پیش اما با تغییر سیستم مدیریتی کمیته، عابدینی 
از این مجموعه اخراج شد؛ اخراجی که هیچ وقت 
دلیل آن به طور شفاف گفته نشد. غم نان، قهرمان و 
غیرقهرمان نمی شناسد؛ این روزها شرایط اقتصادی 
و تورم در حالی فشار زیادی را به جامعه وارد کرده 
که ورزشکاران  هم از آن مستثنا نیستند. به ویژه اینکه 
با شیوع گسترده ویروس کرونا و تعویق بازی های 
المپیک و سایر مسابقات، منبع درآمدشان به صفر 

رسیده است.
به تازگی وزیر ورزش و جوانان به ورزشکاران وعده 
داده که مدال آوران بازی های المپیک توکیو را به 
استخدام این وزارتخانه درمی آورد. وعده سلطانی فر 
برای استخدام مدال آوران قابل ستایش است اما به 
نظر می رسد وزیر اول از همه باید در رایزنی با دولت، 
زمینه را برای التزام تمام دستگاه های دولتی جهت 
تحقق وعده های قبلی فراهم کند تا اینکه بخواهد برای 
بازی هایی که سرنوشت مبهمی دارد و مدال آورانش به 

تعداد انگشتان دست هم نمی رسد، قول بدهد!

شانزدهم ترسناك!

استخدام مدال آوران ورزشی، از رؤیا تا واقعیت

کسی شمشیرزن نمی خواهد!
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